
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -/У-03-МЛ0 №
г. Верхняя Салда

О внесении на рассмотрение в Думу городского округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении изменений в решение Думы городского округа от

10.12.2019 № 241 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

Учитывая предоставление отдельных межбюджетных трансфертов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, уточнение доходной части 
бюджета, наличие остатка средств на счете бюджета городского округа по состоянию на 
01 января 2020 года, изменение состава главных распорядителей бюджетных средств, 
необходимость приведения статей расходов бюджета Верхнесалдинского городского 
округа в соответствие с приказом Министерства финансов Российской Федерации от
29.11.2019 № 206н «О внесении изменений в Порядок формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуру и принципы назначения, 
утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июня 
2019 г. № 85н», принимая во внимание обращения главных распорядителей средств 
бюджета Верхнесалдинского городского округа -  администрации Верхнесалдинского 
городского округа, Управления образования администрации Верхнесалдинского 
городского округа по перераспределению бюджетных ассигнований по подразделам и 
целевым статьям за счет высвобождения и экономии по использованию бюджетных 
ассигнований в пределах общего объема бюджетных средств и выделению 
дополнительных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных 
средств, руководствуясь статьей 31 Устава Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику Финансового управления администрации Верхнесалдинского 
городского округа С.В. Полковенковой внести на рассмотрение в Думу городского округа 
проект решения Думы городского округа «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа от 10.12.2019 № 241 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации по экономике и финансам И.В. Колпакову.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко



2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от 77-с?3.
«О внесении на рассмотрение в Думу 
городского округа проекта решения 
Думы городского округа «О внесении 
изменений в решение Думы городского 
округа от 10.12.2019 № 241 «Об 
утверждении бюджета
Верхнесалдинского городского округа 
на 2020 год и плановый период 
2021-2022 годов»

Проект решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 10.12.2019 № 

241 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2020
год и плановый период 2021-2022 годов»

Рассмотрев постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от № «О внесении на рассмотрение в Думу городского округа
проекта решения Думы городского округа «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа от 10.12.2019 № 241 «Об утверждении бюджета
Верхнесалдинского городского округа на 2020 год и плановый период 
2021-2022 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в 
соответствии со статьей 23 Устава Верхнесалдинского городского округа, Дума 
городского округа

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы городского округа от 10.12.2019 № 241 «Об
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2020 год и 
плановый период 2021-2022 годов» (в редакции от 12.02.2020 № 256, от 18.02.2020 
№ 257) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить общий объем доходов бюджета Верхнесалдинского 

городского округа (далее - бюджета городского округа):
1) 1 535 635,3 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений от

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -
1 089 509,2 тыс. руб., на 2020 год;

2) 1 383 705,0 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений от
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -
942 930,4 тыс. руб., на 2021 год;

3) 1 436 102,8 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -



3

955 109,9 тыс. руб., на 2022 год.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить общий объем расходов бюджета городского округа:
1) 1 622 415,6 тыс. руб. на 2020 год;
2) 1 408 189,4 тыс. руб. на 2021 год;
3) 1 455 638,9 тыс. руб. на 2022 год.»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить размер дефицита бюджета городского округа:
1) 86 780,3 тыс. руб. на 2020 год;
2) 24 484,4 тыс. руб. на 2021 год;
3) 19 536,1 тыс. руб. на 2022 год.»;
4) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:
1) по состоянию на 01 января 2021 года -  32 582,9 тыс. руб., в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям Верхнесалдинского
городского округа -  0,0 тыс. руб.;

2) по состоянию на 01 января 2022 года -  57 067,3 тыс. руб., в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Верхнесалдинского
городского округа -  0,0 тыс. руб.;

3) по состоянию на 01 января 2023 года — 76 603,4 тыс. руб., в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Верхнесалдинского
городского округа -  0,0 тыс. руб.»;

5) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить объем расходов бюджета городского округа на обслуживание 

муниципального долга Верхнесалдинского городского округа:
1) 8,0 тыс. руб. на 2020 год;
2) 2641,1 тыс. руб. на 2021 год;
3) 5195,1 тыс. руб. на 2022 год.»;
6) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«6) общий объем средств бюджета городского округа, выделяемых на 

выполнение муниципальных программ:
1 606 900,2 тыс. руб. на 2020 год;
1 391 471,6 тыс. руб. на 2021 год;
1 436 029,1 тыс. руб. на 2022 год;»;
7) подпункт 7 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«7) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Верхнесалдинского 

городского округа:
81 209,2 тыс. руб. на 2020 год;
37 237,0 тыс. руб. на 2021 год;
33 787,0 тыс. руб. на 2022 год;»;
8) абзац 1 подпункта 4 пункта 12 изложить в следующей редакции «Субсидии 

некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)».

2. приложение № 1 «Свод доходов бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» изложить в



4

новой редакции (прилагается).
3. приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
Верхнесалдинского городского округа и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» изложить в новой 
редакции (прилагается).

4. приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета
Верхнесалдинского городского округа на 2020 год и плановый период 
2021-2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

5. приложение № 5 «Перечень муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа, подлежащих реализации в 2020 году и 
плановом периоде 2021-2022 годах» изложить в новой редакции (прилагается);

6. приложение № 6 «Свод источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

7. приложение № 7 «Перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2020 
год и плановый период 2021-2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

8. приложение № 8 «Программа муниципальных внутренних
заимствований Верхнесалдинского городского округа на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

10. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном средстве 
массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа http://duma-vsalda.midural.ru.

11. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по 
экономической политике, бюджету, финансам и налогам (Н.Н. Евдокимова).

Председатель Думы городского округа Глава городского округа
_______ ________________ И.Г. Гуреев ________________ М.В. Савченко
«______ »___________________ 2020 год «______ »_______________ 2020 год

http://duma-vsalda.midural.ru

